Ortsgemeinde Ettringen

Vorlage Nr. 025/530/2024

Beschlussvoriage
TOP | Feststellung des Jahresabschlusses Verfasser:
zum 31.12.2023 und Bearbeiter: Markus Hermann
. Fachbereich 2
Entlastungserteilung Datum: Aktenzeichen:
10.04.2024
Telefon-Nr.:
02651/8009-54
Gremium Status Termin Beschlussart
Ortsgemeinderat Offentlich 24.04.2024 Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Vor der Beratung dieses Tagesordnungspunktes Ubergibt der Ortsblrgermeister den

Vorsitz an das alteste anwesende Ratsmitglied

Der Ortsbirgermeister, die Ortsbeigeordneten sowie der Burgermeister der Ver-
bandsgemeinde nehmen gem. § 22 GemO i.V.m § 114 GemO an der Beratung und

Abstimmung nicht teil und verlassen den Sitzungstisch.

Der Jahresabschluss zum 31.12.2023 wird in der nachstehenden Form festgestellt:

1. Ergebnishaushalt
Gesamtbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresiiberschuss

2. Finanzhaushalt
a) ordentliche Einzahlungen
ordentliche Auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

b) aulerordentliche Einzahlungen
aulderordentliche Auszahlungen

Saldo der aul3erordentlichen Ein- und Auszahlungen

c) Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

4.339.939,34 €
3.896.955,28 €
442.984,06 €

3.930.836,47 €
3.401.752,02 €
529.084,45 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

33.499,68 €
744.549,98 €




Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

d) Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

e) Gesamtbetrag der Einzahlungen
Gesamtbetrag der Auszahlungen

-711.050,30 €

300.000,00 €
160.007,20 €

139.992,80 €

4.264.336,15 €
4.306.309,20 €

Veranderung des Finanzmittelbestands im Haushaltsjahr

-41.973,05 €

Das Eigenkapital der Ortsgemeinde Ettringen hat sich zum Schlussbilanzstichtag
31.12.2023 von 4.257.763,58 Eur um 442.984,06 Eur auf 4.700.747,64 Eur erhoht.

Des Weiteren wird

1. dem Ortsburgermeister Werner Spitzley,

. den Ortsbeigeordneten, soweit sie den Ortsblrgermeister vertreten haben,

2
3. dem Burgermeister der Verbandsgemeinde Vordereifel, Alfred Schomisch,
4

. sowie den Beigeordneten der Verbandsgemeinde Vordereifel, soweit sie den
Burgermeister vertreten haben,

Entlastung gemal § 114 GemO erteilt.

Der Leistung von Uber- und aul3erplanmafigen Aufwendungen oder Auszahlungen
wird zugestimmt, soweit eine Zustimmung gemal § 100 GemO vorgesehen wair,

aber noch nicht erteilt worden ist.

Beschluss:

Abstimmungsergebnis:

[ ]
Ein-
stimmig

Mit
Stimmenmehrheit

Ja

Nein

Enthaltung

L]

Laut Beschlussvor-
schlag

L]

Abweichender
Beschluss

Sachverhalt:

Der Jahresabschluss zum 31.12.2023 wurde mit allen Bestandteilen und Anlagen
von dem zustandigen Rechnungsprufungsausschuss geprift.

Seite 2




Der hieruber gefertigte Prufbericht wird dem Ortsgemeinderat vom Vorsitzenden des
Rechnungsprufungsausschusses, Herrn Hans Rolf Miiller, bekanntgegeben.

Beanstandungen werden nicht vorgebracht. Vom Rechnungsprifungsausschuss wird

vorgeschlagen, Entlastung zu erteilen.

Finanzielle Auswirkungen?

] Ja |E Nein

Veranschlagung

[_]Ergebnishaushalt [IFinanzhaushalt | [] Nein | [ Ja, mit _
2024 2024 € Buchungsstelle:
Anlagen:

Bilanz OG Ettringen 31.12.2023

Seite 3



	Typ
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	SMC_BM_VOTEXT5
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen2

