# **Ortsgemeinde Ettringen**

Vorlage Nr. 025/530/2024

# **Beschlussvorlage**

TOP	Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2023 und Entlastungserteilung

Verfasser:
Bearbeiter: Markus Hermann
Fachbereich 2
Datum:
10.04.2024

Telefon-Nr.:
02651/8009-54

Gremium	Status	Termin	Beschlussart
Ortsgemeinderat	öffentlich	24.04.2024	Entscheidung

# **Beschlussvorschlag:**

Vor der Beratung dieses Tagesordnungspunktes übergibt der Ortsbürgermeister den Vorsitz an das älteste anwesende Ratsmitglied \_\_\_\_\_\_.

Der Ortsbürgermeister, die Ortsbeigeordneten sowie der Bürgermeister der Verbandsgemeinde nehmen gem. § 22 GemO i.V.m § 114 GemO an der Beratung und Abstimmung nicht teil und verlassen den Sitzungstisch.

Der Jahresabschluss zum 31.12.2023 wird in der nachstehenden Form festgestellt:

# 1. Ergebnishaushalt

Jahresüberschuss	442.984,06 €
Gesamtbetrag der Aufwendungen	3.896.955,28 €
Gesamtbetrag der Erträge	4.339.939,34 €

#### 2. Finanzhaushalt

a) ordentliche Einzahlungen	3.930.836,47 €
ordentliche Auszahlungen	3.401.752,02 €
Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen	529.084,45 €

b) außerordentliche Einzahlungen	0,00€
außerordentliche Auszahlungen	0,00€
Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	0,00€

c) Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	33.499,68 €
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	744.549,98 €

	Veränderung des Finanzmittelbestands im Haushaltsjahr	-41.973,05 €
	Gesamtbetrag der Auszahlungen	4.306.309,20 €
e)	Gesamtbetrag der Einzahlungen	4.264.336,15€
	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	139.992,80 €
	Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	160.007,20€
d)	Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	300.000,00€
	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-711.050,30 €
	Colde des Fisched Avendelius ses ave leve stitiones tatisficit	744 050 20 6

Das Eigenkapital der Ortsgemeinde Ettringen hat sich zum Schlussbilanzstichtag 31.12.2023 von 4.257.763,58 Eur um 442.984,06 Eur auf **4.700.747,64 Eur** erhöht.

#### Des Weiteren wird

- 1. dem Ortsbürgermeister Werner Spitzley,
- 2. den Ortsbeigeordneten, soweit sie den Ortsbürgermeister vertreten haben,
- 3. dem Bürgermeister der Verbandsgemeinde Vordereifel, Alfred Schomisch,
- 4. sowie den Beigeordneten der Verbandsgemeinde Vordereifel, soweit sie den Bürgermeister vertreten haben,

Entlastung gemäß § 114 GemO erteilt.

Der Leistung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen oder Auszahlungen wird zugestimmt, soweit eine Zustimmung gemäß § 100 GemO vorgesehen war, aber noch nicht erteilt worden ist.

#### **Beschluss:**

Abstimmungsergebnis:							
		Ja	Nein	Enthaltung			
Ein-	Mit				Laut Beschlussvor-	Abweichender	
stimmig	Stimmenmehrheit				schlag	Beschluss	

## **Sachverhalt:**

Der Jahresabschluss zum 31.12.2023 wurde mit allen Bestandteilen und Anlagen von dem zuständigen Rechnungsprüfungsausschuss geprüft.

Der hierüber gefertigte Prüfbericht wird dem Ortsgemeinderat vom Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses, Herrn Hans Rolf Müller, bekanntgegeben.

Beanstandungen werden nicht vorgebracht. Vom Rechnungsprüfungsausschuss wird vorgeschlagen, Entlastung zu erteilen.

Finanzielle Auswirkungen?								
☐ Ja ⊠ Nein								
Veran	Veranschlagung							
☐Ergebnishaushalt ☐Finanzhaushalt 2024 2024				☐ Nein	☐ Ja, mit €	Buchungsstelle:		

# Anlagen:

Bilanz OG Ettringen 31.12.2023